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Nr 254.

A\ hen Svensson i Ljungskile m. fl., i anledning ao Kungl.
Maj:ts framställningar om anslag till kommunala och 
enskilda anstalter för yrkesundervisning.

Under många år ha kommunala och enskilda anstalter för yrkesunder- 
\isning haft ett i förhållande till andra skolor mycket lågt statsbidrag för 
sin verksamhet. Redan vid 1950 års riksdag uttalade statsutskottet ett be
stämt önskemål om att dessa skolors ställning skulle förbättras, och sedan 
1946 års skolkommission den 8 nov. 1950 lagt fram förslag till nya stats- 
bidragsgrunder, gjorde utskottet förra året följande uttalande .med anled
ning av väckta motioner:

»Utskottet får emellertid erinra om att utskottet i fjol i sitt utlåtande nr 
i?..?'... anförde, att enligt utskottets mening starka skäl talade för en 
förbättring av statsbidragsgrunderna beträffande yrkesundervisningsanstal- 
terna. I anledning av nyssnämnda motioner samt motionerna 1:42 och 
11: 164 får utskottet med skärpa understryka detta uttalande samt tillika 
framhalla angelägenheten av att förslag om förbättring av ifrågavarande 
statsbidragsgrunder måtte såvitt möjligt föreläggas redan nästkommande 
års riksdag.»

Tyvärr bär statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet inte hel
ler i år ansett sig kunna lägga fram utredningens förslag till ändrade stats
bidragsgrunder och därmed giva skolornas huvudmän en möjlighet att uti
från kända förutsättningar planera för skolornas framtid. Bidragen till lä- 
rarlöner ha dock enligt Kungl. Maj :ts förslag höjts till högst 5 kr. per tim
me, vilket i runt tal utgör eu fördubbling av det anslag, som utgått under en 
lång följd av år. Innevarande budgetår har genom beslut av Kungl. Maj :t 
en mindre höjning ägt rum.

Såväl enligt riksdagens tidigare uttalade mening som enligt statsrådets 
framställning bör väl även det i år föreslagna bidraget betraktas som ett 
provisorium i avvaktan på ett mera definitivt ställningstagande till utred
ningens förslag.

Knligt skol kommissionens förslag skulle till skolorna utgå ett administra- 
tionsbidrag inklusive rektorsarvode motsvarande 10 procent av bidraget till 
lärarlönerna. De administrativa uppgifterna vid skolorna äro numera syn
nerligen omfattande och lägga betydande arbetsuppgifter på rektor och per-
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social. Det vore därför enligt vår mening riktigt, att riksdagen redan i år be
aktade behovet av ett särskilt bidrag till yrkesskolornas administration. 
Därmed skulle man upphäva den ogynnsamma särställning, som dessa sko
lor befinna sig i. Om ett bidrag provisoriskt begränsades till 5 procent mot 
av skolkommissionen föreslagna 10 procent, så skulle Kungl. Maj :ts kom
mande prövning knappast därigenom på något ogynnsamt sätt föregripas.

Med stöd av det ovan anförda få vi föreslå,
att riksdagen måtte bevilja ett statsbidrag till administra

tion för kommunala och enskilda yrkesanstalter för undervis
ning med 5 procent av statsbidraget till utgående lärarlöner 
samt

att statsunderstödet för kommunala anstalter för yrkesun
dervisning höjes från 11 200 000 kr. till 11 760 000 kr. samt 
för enskilda anstalter för yrkesundervisning från 1 950 000 
kr. till 2 047 500 kr.

Wald. Svensson. 
Manne Ståhl.

Stockholm, den 25 januari 1952.

Ruth Ager. Edvin Jacobsson
i Igelsbo.
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